
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 141  delibera

Data  03-12-2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A PROPORRE
DENUNCIA-QUERELA NEI CONFRONTI DEL SITO
"SASSATE.IT" E DI CHIUNQUE ALTRO SI SIA RESO
RESPONSABILE DEL REATO PERPETRATO DI
DIFFAMAZIONE O PER ALTRE IPOTESI DI REATO IN DANNO
ALL'ENTE.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   tre del mese  di   dicembre   alle ore  17:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO A
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario  Comunale Dott.       ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE:

- il Sito SASSATE.IT,   procede in continuazione a diffamare a  mezzo dei social network
e con pubblicazioni di post gravemente lesivi dell’onorabilità e della reputazione del Sindaco
del Comune di Amatrice e di tutta l’Amministrazione Comunale;

- il contenuto del Sito SASSATE.IT  riconducibile al Sig. G. P., è da ritenersi lesivo
dell’immagine e della onorabilità del Sindaco e  dell’Amministrazione Comunale e  vanno ad
incidere sulle considerazioni di cui l’Ente gode nella collettività;

VISTO che  la Giunta Comunale di Amatrice, ritiene imprescindibile e doveroso attivarsi al
fine di tutelare l’Ente da tutte le condotte che potrebbero screditarne l’immagine e
l’affidabilità;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, necessario ed opportuno autorizzare il Sindaco pro
tempore e legale rappresentante del Comune di Amatrice , Dott. Fontanella Antonio, a
presentare atto di querela nei confronti del Sig. G. P., e di chiunque altro si sia reso
responsabile del reato di diffamazione o per le altre ipotesi di reato perpetrato in danno
dell’Ente;

VISTO il T.U. delle Autonomie Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000;

VISTO lo Statuto del Comune di Amatrice;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1) Di autorizzare il Sindaco pro-tempore, Dott. Antonio Fontanella, ad esporre querela per i
motivi indicati in premessa, contro il Sig. G. P. e di chiunque altro si sia reso responsabile del
reato di diffamazione o per le altre ipotesi di reato perpetrato in danno dell’Ente;

2) Di prendere atto, altresì, che con la stessa querela denuncia il Sindaco del Comune di
Amatrice, tutela anche la sua dignità e onorabilità personale;

3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali, affinché adotti tutti gli atti
necessari e conseguenti all’adozione del presente atto;

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L     V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 20-12-2019                      Reg. 2018

lì

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L  V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 03-12-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 03-12-2019
I L  V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________


